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1. Tutores Académico de Grupo 

Grado en Publicidad y Relaciones Públicas 

Curso Tutor Mail Despacho 

Primero  Pedro Galván pedrojose.galvan@esic.edu Nº 001, Planta 0 

Segundo Julia Bordonado mariajulia.bordonado@esic.edu Nº 005, Planta 0 

Tercero Francisco Moreno francisco.moreno@esic.edu Nº 003, Planta 0 

Cuarto Oliver Carrero oliver.carrero@esic.edu Nº 220, Planta 2ª 

 

 

Grado en Publicidad y Relaciones Públicas + Título Superior en Marketing  

Curso Tutor Mail Despacho 

Quinto Elsa de Giovanni elsa.degiovanni@esic.edu 

 

Sala Profesores, Planta 3ª 

 

 

 

 

2. Tutores Prácticas Externas 

Grado en Publicidad y Relaciones Públicas  

Se pueden consultar en la Guía Docente de la Asignatura, en el siguiente link: 

https://www.esic.edu/documentos/academico/guias/1310_10197_2019-es.pdf 
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3. Tutores Trabajo Fin de Grado 

Grado en Publicidad y Relaciones Públicas  

Tutor Mail Despacho 

Alberto Murcia alberto.murcia@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Alejandro de Vega alejandro.devega@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Alicia Tapia alicia.tapia@esic.edu Nº 007, Planta 0 

Belén de Ávila Mier belen.avila@esic.edu Nº 008, Planta 0 

Carlos Queypo de Llano carlos.queypo@esic.edu Nº 003, Planta 0 

Elsa de Giovanni elsa.degiovanni@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Fernando García fernando.garciachamizo@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Francisco Gallego francisco.gallego@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Francisco Moreno francisco.moreno@esic.edu Nº 003, Planta 0 

Javier Miranda javier.miranda@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Jorge Conde jorge.conde@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

José Manuel Rodera josemanuel.rodera@esic.edu Nº 005, Planta 0 

Juan María González-Anleo juanmaria.gonzalezanleo@esic.edu Nº 008, Planta 0 

Julio Alard julio.alard@esic.edu Nº 220, Planta 2ª 

Lorenzo García lorenzo.garcia@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Maite Palomo maite.palomo@esic.edu Coordinación Grado, Planta 1ª 

Natividad Crespo natividad.crespo@esic.edu Nº 006, Planta 0 

Oliver Carrero oliver.carrero@esic.edu Nº 220, Planta 2ª 

Pedro Galván pedrojose.galvan@esic.edu Nº 001, Planta 0 

Ruth Fernández ruth.fernandez@esic.edu Nº 005, Planta 0 

Silvia Jiménez silvia.jimenez@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Susana Fernández susana.fernandez@esic.edu Nº 002, Planta 0 
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